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Zprávy americké
E Automobil tento dá se snadno ří- - §
5 diti při malých výlohách g

ZARUČEN SPOLEČNOSTÍ JOHN DEER PLOW CO

vině již před 47 Jety zabrali u

Brock Slavnosti byly přítomny
tři dítky a čtrnáct vnuků V této
rodině nebylo až dosud žádného

úmrtí od té doby co se před pade
sáti lety manžele vzali
— E II Spieer zpronevěřilý

pokladníík banky v Sheldon do-

sud nebyl dopaden Posledně byl
viděn v Lincoln kde nechal státi

svůj automobil u nádraží a vsedl

do vlaku k Omaze Zpronevěřené
peníze byly zaplaceny jeho otcem

jenž jest velič zámožný a bydlí v

Iíastings
— Pert Cox který phn] dvěma

měsíci zastřelil na ulici ve Walnut
Uill Indiána Jeremiáše Parkera

byl porotou v Pender uznán ne-

vinným
— Grover C Danes telegrafi- -

— Pp Louis Veselý Frank Fia-

la F Skočdopole a Jim Demerwil

vyjeli si v automobilu do North

Hatte Lincoln Co na prohlídku
pozemků Pan Veselý tam vlastní

farmu Druhý den navrátili se

zpět a jak jsme zvěděli krajina
tamní dosti se jim zamlouvá a

tam vyhlíží dobře
— Tento týden vstoupil do sta-

vu manželského pan Lambert Hla-

va nejstarší syn manželů A V

Hlavových se slč Antonií Erazi-

movou Ryli oddáni v domě rodi-

čů nevěsty dne 20 června v 8 ho-

din večer Ženich jest mladším

členem firmy Hlava a Syn a dobře

prospívající mladý obchodník „Ne-

věsta jest rovněž z vážené české

rodiny p Antona Erazima dobře

prospívajícího farrnera bydlícího
sta na nádraží dráhy U P vLodge

Stroje o 30 koňských silách model 1913 $135000
Btroje o 40 koíských siLích model 1012 $1850 až $2700
Možno též koupit stroje jež byly jen málo upotřebeny a

kteréž ho nalézají v nejlepším pořádku
Kdo by si chtěl koupiti automobil nechť rc b důvěrou
na jediného českého zástupce JANA J LÍBALA č 1262

již 13 ul kterýž maje bohaté praktické zkušenosti nejlépe
každému poradí Telefon: Douglaa 1060 50ti

¥©loe Amů© ©d
10 a Howard ul Omaha Neb
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£ Farvení domů a papi- -

rování pokojů
im k úplní tpjkojenoul ubslíi fjf

Jos Krejčí
1247 Jižní 14 ul Omaha J
Za trácf se ruli p ±

+

za železniční lístky a útraty

AKRY NA PRODEJ

1 2 3 a dílce jižně od

Center ul mezi 04 a ó'0 ul Ce

na $275 až $100 za akr Rovněž

akrové dílce 1 míli jižně od Cu- -

dany v rouui Umana Cena fitU
až $350 za akr Zavolejte telefo-

nem : Douřjlajj 82í) 4G-t- f

N P DODGE & CO

15 a Harney St Omaha Neb

Pole byl zabit v sobotu minulého jemel
týdne když se pokusil vyskoěiti — Tento týden měli naši ob- -

na jedoucí vlak ehodnH hospodářskými stroji Žně
— Z dalších výkazů odhadu da- - neb na ulici nebylo vidět nic jí-

ně které byly zaslány státnímu ného než jen ssmovazače Jak jsme
tajemníku v Lincoln jde na je- - doslechli firma Horvert Pros pro-v- o

že skoro všechny okresy zvýši- - dala 1S va žaček a jednu klnsovku

ly odhad Okr Phcips se liší od a firma Haurd & Richeson proda-ostatníc- h

neb poslal odhad o la 10 vazaček a jednu klasovku
1G204ft menší než roku 1911 Z toho lze soudit U musí býti

County dávalo před rokem roda dosti obstojná neb by jinak
odhad akru orné půdy na $24 a le farmeři tolik strojů nekupovali
tos jest $2098 V okresu Colfax Přejeme jim zdaru v nastávajících
vystoupil ndhaid akru z $02 na 77 žních

dollarů — Jak se dovídáme na letošní
— Kárané Albert Prince čer- - sucho stojí si pšenice dosti dobře

noeh který byl odsouzen k smrti Krajan Jake Ebrle když y do

pro zabití dozorce Davise bude o- - Ravenna seskočil s vozu a vytrhl
běšen během měníce Mpna Nyní hrst pšenice náležející Frank líc-pře- d

smrtí dělá dobrotu a čte sko- - lebrantovi a přivezl ji do města na
ro neustále v líjhli aby prý se při- - ukázku Pšenice byla dobře nalita
pravil na cestu do nebe a dobré jakosti Též nám sdělil
— Pronressivní republikáni v že má žito a ž si lepšího ani ne-Re- d

(loud se wrjřanisovali pro- - přeje Mluvte tak všichni a bude
hlásili Roosevflla yu pravého kan- - dobřei!
diiiáta republikánské strany a zle — Jak se zdá demokraté v

odsoudili jednání chicagské kn Paltimore nemohou uvařit a (ny-
-

vence f'řijt:i lesoluce chválí slíme že by pan Pryan vařil nej- -

koníínsKíiíka Norriw za stanoví- - raději asi sám pro sebe To by- -

sko které zaujal a slibuje se mu choro ale dopadli jistě jako sedlá- -

podpora v kampani za senátora ei u Chlumce kdyby nechali pana
Norris nazval toliž jednání chicag- - Pryana na vrchu
ské konvence krádeží — Minulý týden dodělal pan
— Do Pjymouth Nebraska do- - Killian osvědčený studnař z

šla zfráva z í'mrinuay na Kubě Morse liluff Nebr prvou studni
že tnm byl zastřelen Fred M Van- - pro naše město Museli jít do

dervoort syn bívalého Nebrasěa- - hloubky dvě stě patnáct stop a po
na a politikáře populistiekého hnu- - scat hodin zkoušeli studni k uspo-t- í

Paula Vandervoorta kojení všech neboť studně hází

Lee -G- lass-Andreesen Hardware Cd
jirod&v& vo velltcm

tliiíotift vyt&Wnfi a lakované plechové ndcíní — Cínovaný plecb Itthrmý
pliicli u kovové zboží — Ontnatý drát liřfbíky nožířHké yhotl bicykly (ttrn-n- é

zbraní nftbojo u jportovné zboší víclio druhu
0th and Harney Streetí Omaia Neb

Tisíce Našich Krajanu

vá střelena byla do ruky a dva

prsty rozdrceny Nalie Smithová

střelena do pravé strany prsou
Marie líatlanová raněna na pra-

vém rameni — Ku srážce došlo

když někteří stávkokazové byli
zaskočeni stávkáří kterým pomá-

halo asi 200 žen Stávkáři nechali

ženy v přední řadě a ty se vrhly
na dělníky trhaly jim vlasy a ša-

ty a těla Policie konečně nemohla

stačiti a' přivoláni deputy šerifo-

vé kterým se ženy postavily na

odpor a začaly i do nich bušit a

tahati se s nimi o zbraně Při tom

vyšla první rána která zabila
Markovou a když ani to nestačilo
k zahnání mohu bylí úředníci nu-

ceni vystřeliti ještě několikráte s

výsledkem svrchu udaným

Tornádo v Kanadé

V nedělí večer v šest hodin
so větrná smršť nad mě-

stem Regina v kanadské provincii
Saskačevan a pokud možno soudi-t- i

% prvních neúplných zpráv při-

šlo o život jedině v městě tom asi

100 lidu a počet raněných jest na
500 Ztráta na majetku bude ob-

nášet! přes 4 milliony dollarů

NEBRASKA i

ftftfrttt t řMUtfr
— V neděli odpoledne zabit byl

řdeskem John imckminster z

Rushville a dva jeho společníci
těžce zraněni
— V neděli dostali v Alliauce

silný déšť a jak se ozniunuj za-

sáhl od města toho až ke hranicím

státu
— Ze Sidney se oznamuje silný

déšť v neděli který zajistil pěk-

nou úrodu ovsa
— Zoufalá nad chatrným zdra-

ví chopila se v neděli ráno pani
lli-len- a Rid{fell-ov- á z Allianee re-

volveru a střelila se do hlavy tak
že zůstala na místě mrtva Dlela

v domově své sestry paní Robert
Evansové a byla známa po celém

okresu Putte Zanechává otce v

Perwyn Nebr kterého jmenují
ariffl listy Peter Proicli což by
mohlo býti snadno Prož
— Státní senátor Placek byl

minulý týden v Paltimore na de-

mokratické národní konvenci
— Pozemkový komisař Ouye

dostává tisíce dopisů ohledně po-

zemků vládních které zůstaly je-st- é

v Nebrasce nezabrány Hlavně

nyní když byl zákon o domovi-

nách změněn a postačí tři roky
na záboru s právem bydleti

pět měsíců v roce jinde lidé se jí

o veřejné pozemky Ko-

misař prohlásil že-- nemůže k do-

pisům těm odpovídati poněvadž
sám o pozemcích těch ničeho ne-

ví ale hodlá stráviti tento měsíc

prohlídkou a vyhledáváním neza-

brané půdy O zbytcích vládní

půdy hlavně v okresu Douplas
kde jest město Omaha neví ani

pozemková úřadovna ničeho urči-

tého a museli by býti dříve vyslá-

ni zeměměřiči aby našli kde po-

zemky ty leží které jsou pouze v

knihách zaznamenány co nezabra-

né Jsou to po většině malé frak-

ce a není pochyby ze Jednak leží
v řece nebo na březích nebo jsou
zabrány a oplotěuy dohromady se

sousedními pozemky Pinie k to-

mu třeba měření aby se jich pra-
vá rxdoha vynašla
— Kandelábry které budou stá-t- i

vedle soehy Abrahama Lineolna
v Lincoln byly již na své místo zá- -

sazeny Majl tvar stonku kuku
řice a stojí (MíiOO 1vh sudy žá-

rovek ['Hily a kandelábry a lam-

pičky budou nasazeny na stonky
takže svítící "koma" tuds to-

nout! v záři elektrického svčtla
— Kdward Omey lOIetý far-llie- r

mI Shelřou utonul V řece

lup kdyl le do ody rt

dýmku ktfrá um tam při rybaře-
ni pfldlrt Zapletl do ostnatťliii
drátu v hloubce ai 10ti utop a nei

jej nu bii noudruii vyprtttiti uto-

nu)
—- V íurtek upadla 4nek

fclna Alte luiuuitá ktrr1 by
díl v rodinS T tJrievH pokladní-

4 i II ft

bíti níj prbu#n JáVí ju
phřiiiT tiboti úkam nehr vy- -

tii! b:kaři nnriA - namáhá

jl řivrt ji ku vbnul Jinak jet
jejt Uv iMfmilhliu

Nfdaliko lrw k Utiu
irirlktl HiliicU (%iřjrl!ii ktrH
w prvd p dltt lty v Jattr
ul!# Wia bUI iti!# ta ď

bude letos hledati domovy v příjemně iSím podnebí kde bv nemnMiH

Revoluce v Mexiku

(Ylý týden skoro byla potlačo-

vána fakta o pověšení na 200 me-

xických povstalců na stromech se

aouhlasem Maderovy vlády Děje
se to za tím účelem aby povsta-leck- é

řady byly jednak zastraše-

ny jednak aby byli povstalci ni

Došlo totiž k bitvě blíže

Iluitzilao vo státě Morelog a vlád-

ní vojsko ve značné většině obklí-

čilo povstalce a tito poznavše pře-

sil u vzali ne Vojíni vládní na

rozkaz tfenerálňv nemeškají a

přivlékli povstalec ke stro-

mům zadrhli každému ze zaja-

tých kličku na hrdle a vytáhli je
na stromy kde je nechali viset na

poHtrach ostatním povstalcům
kteří by e v ta mÍKta nahodili

Všichni mezitím byli svázáni do-

hromady takže poskytuj? pohled
na tyto mrtvoly visící na stro-

mech hrůzu Je pravidlem že

jsou povstalci lapení se zbraní v

ruce zastřeleni ale byja učiněna

výjimka Poněvadž se tím jaksi
porušuje pravidlo válečné byl
tento fakt zatajován než někteří

uprchlíci přece jen donesli děsivou

příhodu tu do veřejnosti Tím že

nyní povstalci jsou zatlačováni

neznamená Žo by byli potřeni tak

záhy a Mexiko bude na dlouhou

dobu podrobeno vnitřním nepoko-

jům a menším bitkám — Značná

část povstalecké armády je nyní

v Chibuahua a vládní vojsko činí

různé pohyby které jsou vypočí

tány na to aby celá armáda po

ll„ IIKX „„1

hena úplně ftenerál Orozco trvá
v přítomné době na jihu a snaží

m dostat co nejrychleji na místo

hlavních příprav k rozhodnému

boji Nejspíše strhne se krvavá
bitva u Juarezu a Američané obá

vají se že snad dojde k nesnázím

jako stalo e Joni kdy bylo na 20

osob zastřeleno kulemi zaletěvší-m- i

přes hranice mexické na území

Kojených Států

Předáci dělničtí odsouzení

Hamuel Oompers John Mitchell

a Frank A Morrison uznáni byli

vinnými z nevážnosti soudu spol-

kovým distriktním soudem ve

Washinton I) C a budou si snad

musit odpykat včzcní za to že boy-kótova- li

jistou kam-nářsko- u

společnost vzdor tomu že

wmtl jim to zapověděl Případ
tento byl již projednáván na nej-vyšší- m

oudu ale ten odkázal jej
zpčt soudci Districtu Columbie

Boudce tento I) T Wright vynesl
rozsudek

Z republikánského tábora

Poměry v republikánské straně
se pončkud uklidňují a mnohá

rozpálená hlava která odjela z

Chicaga hotova obrátiti svět —

a poznává že vše to roz-

hořčení způsobila nejvíce jen hor-

ká krev a ukvapenost Někteří

předáci Rooseveltovi začínají po-

čítat jak by to s nimi doma do-

padlo kdyby se odtrhli od pravi-

delné republikánské orfíanisaee a

kde iwní vělšina radikálů jistá ne-

bo mašinérie politická jest v ni-

kou TaftovcŮ tam od Roosevelta

odpadávají jeho stoupenci Jsou to

hlavnč tru verner llatlley senátor
Jlorab a pokrokáři z Minnesoty a

Iowy "Wisconsin je ovšem na

Roosevelta rozkáeen a obviňuje ho

že svou ctižádostivost! a sobectvím

Kiiičil La Folletta a tím i naděje
proKreHsivnWi republikánů na ví

tězství Nyní vyšlo na veřejnost
In Rooseveltovi bylo nabídnuto

delegáty Taftovými z jihu ře opu- -

stí Tafta a budou Manovati pro
toho koho si Roosevelt vyberu a--

tirhci 1 pro samotného kdyi u
zná konvenci za správnou Ale

lutiwfvdt jim řekl l iwhct se

slodéjskott vťlMiiou konvence nk

mít i — — Uadleymu byla nal-U- e

n nominace a jrt vůbec patrna
l m předáci strany namáhali v

zákul od dáli straní dobrého pro- -

prrwdvrdha kandidáta ktr by

dtal odjiru obou frakci — !

K(MM-řl- t nřxivUI Puď ji !

bo Udny Uuvenirr ]Uey Uk

pfUnal h um byla iiomttta' na

bUrna Taftovei ! on In
nvidrtit KiMMxwlta vyutttupili

t$tj V Voji policii

V ar4Jr atátiákk a HUt v

Yonkm N Y v aobotti mhu ty
dw# b)la j#li a Jfi Mr-kut-

mUtA iMtMtna a jin r

tilu jr Markou Cym©4 k4 u

ZPRÁVY 2 HAY SPR1NGS

NEER

snááeti po šest měsíců útrapy kruté zimy Budou jezditi k ticLA
moří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu za leh-

nou cenu v krajině zdravé a nejvýše příjemného podnebí dopsali
na mne uaetnu by si mnono peněz
cesty a gKiam&ni —

as půl míle od Ravenny Dratulu- -

dost vody Přejeme panu Killia-nov- i

vw-h- zdaru v Jeho práci
' — Minulý týden jsme u nág mě- -

ze 10 ™yo liorsi
— Krajané kteří zavítáte do

Iťavenna a chcete si jiochutnati na

znamenitém Platzově ležáku na-

vštivte Národní pijárnu kde vás

Pepík a Vašek znamenitě obslou-

ží A eo pak teprve ta vína a li- -

(il-eifte-J- i ho více dostanete le

ještě laciněji A chcete-l- i doušek

dobré kořalky jen přijďte a oku-st- e

Nezapomeňte jen na firmu

'I' pík a Vašek'
V neděli dne 'i0 června vy-- i

! si krajan jmn Simon s manžel-

kou a dvěma dítkami do Cedar
ids In a okolních měst na

'"'vtěvu četných svých přátel

'(":'" Mmonova tam IHve by

int ran Minou si koupil ol p

VH'ho kráxnv automobil 'Over
'iir"'- -

V h' června je

'I1'1' KfU"'"' s ťeorť( Kalému
Anl-- y do Hastinirs pro novou

Vini '0rliijď o 4 koňských
:" - Pan Karel jni jest dob- -

r i" banikem pracuj} pro p
Vr t lího Zpravodaj

HOSTINEC A RESTAURANT
v Mrutně fcíni 1215 jll 13 ul

— lattd —

VÁCLAV TESAŘ
V h rié či rl í pivo boudové

„:kVt vIia jr1 lkéry( (l(t

„!( h ludltdllV 2tvtř

Zakládám

li také oheň V pátek kolem sed- -

— První úroda alfalfy se právě
mi h(hlin vkcV spustila požární

nyní seká a jest velice uspokojí- - Ifala a každý vybíhal na ulici s

va Korná dobře obdělaný pokra- -
voláním: "Hoří hoří!" A skli-

čuje velice nadějně zvláště od té tftřnS hořelo a sice ve West hotelu

doby o začalo býti tak velice Wí"e n&Araíi druhé dvéře od

zrovna kyne
HílU]e tř'chl° mk!i- - jenž

— M Kadleček jest zase doma I'vstal od gasolinovýjch kamen

bvl v brzk uhafin koKpo desítidenní návštěvě u 1'lísků i™
— Paní Apnes Sochmen jest

zp-ben- není velká Štěstí je- -

íiž tak dalece nozdravena že má- -

že opět ven Ryla upoutána na
lůžko asi 10 dní
— Minulý týden by] v Cha-dro- n

soranisován sfolek farme-r- ů

jiěstujíeíeh alfalfu do trhu

Iod jménem The lawt s County
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Alfalfa Pt-f- Crovcrs Association
k'r-v-

!
Jf'n považte pallon výbor-- a

za účel mají-
-

pěstování více "Iort wiie" za (lolliir a ("

českou osady
na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Harwood a Buruwvy
Iřtuče v jižní části okresu Jackson ve státu Texas Renč tato leží
5 mil na polední atranu od Edaa a jen 2 míle na sever od stanif
Vanderbilt Edna jest sídelním éstem okresu Jackson na dráí
Southern Dacific a čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzro-

stající méKtečko na dráze Brownsvillské má železniční "routd-house- "

Kenč leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Creekem % jent
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Bay Rozměřená jest d
sekce a rozprodávána v kusech od HO akrů nahoru Kolem každí
wkce je vygradovaná cesta a nadélány dyče na odvedení přeby-
tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní nu-krý- eh

a suchých Texasských okre ú Průměrný roční spád deště j
:tfi palců Pozemek tento jest CO top nad hladinou mořskou jet
dohře odvodněný má mírný svah smérem k jiho-východ- u přee 4

stopy Kiiádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno séci dva- - až třikráte do rt
ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu
od $" do $10 tuna doveženo na stanici Poztmek jet prostý h-h- o

lesa a křoví Žádné kamení na povrchu ani vespod v půdř m
čeho co by vadilo v obdělávání "ňda je nékolika druhů a sier
těiká ocbvalovitá řemiee lehčí íerniee pískem promíchaná dált
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